Perluasan daerah membawa dampak banyaknya devisa

Negara yang masuk, baik dari rampasan perang maupun pajak yang dibayarkan

oleh daerah-daerah yang telah ditundukkan. Karenanya, Umar berusaha

memanfaatkan keuangan Negara tersebut untuk kesejahteraan rakyatnya.

Umar memerintah selama sepuluh tahun (13-23 H/634-644 M). Masa

jabatannya berakhir dengan kematian. Dia dibunuh oleh seorang budak Persia

yang bernama Abu Lu'lu'ah yang beragama Zoroastrianisme (Majusi). Untuk

menentukan penggantinya, Umar tidak menempuh jalan yang dilakukan Abu

Bakar. Dia menunjuk enam orang sahabat dan meminta kepada mereka untuk